
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  840  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  25 DEL 28/08/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE D ELLE 

PROPOSTE PROGETTUALI  CONCERNENTI L’AFFIDAMENTO DEL  
GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO DI ACCOMPAGNAMENTO D A E 
VERSO I CENTRI RIABILITATIVI DI PERSONE DIVERSAMENT E ABILI E/O 
ANZIANE DENOMINATO AUTO AMICA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE DELLE 

PROPOSTE PROGETTUALI  CONCERNENTI L’AFFIDAMENTO DEL 

GESTIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO DI ACCOMPAGNAMENTO DA E 

VERSO I CENTRI RIABILITATIVI DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI E/O 

ANZIANE DENOMINATO AUTO AMICA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1013 del 28/08/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1013 del 28/08/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Sig.ra Lucrezia Gadaleta 

 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  

• con Delibera di Giunta Comunale n. 174 del 15/07/2014 si istituiva in via temporanea e 

sperimentale, sino alla fine dell’anno 2014, un nuovo servizio pubblico di 

accompagnamento “da” e “verso” i centri riabilitativi di persone diversamente abili e/o 

anziane denominato “AUTO AMICA”; 

• con la suindicata Delibera si incaricava la Dirigente del Settore Welfare Cittadino, di 

provvedere all’istituzione di un Avviso Pubblico al fine di individuare una Associazione di 

Volontariato presente sul territorio, dotata di mezzo proprio, idonea allo svolgimento del 

servizio “AUTO AMICA”; nonché alla predisposizione di un Disciplinare, regolante i 

rapporti con l’Associazione individuata; 

- l’Avviso Pubblico, pubblicato in data 01/08/2014 n. progressivo 1624, prevede come 

termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali il giorno 11/08/2014 e che 

trattandosi di selezione con criteri di valutazione, risulta necessario nominare la 

Commissione giudicatrice; 

- la Commissione giudicatrice dovrà essere composta nel seguente modo: 

a) il Dirigente del Settore Welfare Cittadino con funzioni di Presidente; 

b) due componenti scelti tra il personale del Settore Welfare Cittadino; 

c) il segretario verbalizzante designato dal Dirigente. 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli 

obiettivi dell’Ente per quanto attiene il Sistema Integrato dei Servizi Socio Assistenziali 



anche attraverso il coinvolgimento delle Associazioni di volontariato, operanti sul 

territorio, in funzione di collaborazione con le strutture comunali, giusta L. R. n. 19/2006. 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere: 

- alla nomina di una Commissione giudicatrice per effettuare la selezione della proposta 

progettuale, in base ai criteri indicati nell’Avviso Pubblico, per l’affidamento del servizio 

sperimentale “AUTO AMICA”; 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 174 del 15/07/2014 

- Visto il TUEL n.267/2000 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Costituire la Commissione giudicatrice per la selezione delle proposte progettuali 

concernenti l’affidamento del servizio temporaneo e sperimentale di accompagnamento 

“da” e “verso” i centri riabilitativi di persone diversamente abili e/o anziane denominato 

“AUTO AMICA”. 

3. Nominare componenti della stessa i sigg.ri: 

Presidente:  

a) Responsabile del Settore Welfare Cittadino del Comune di Molfetta, dott.ssa Marilina 

D’Abramo; 

Componenti 

b) Assistente Sociale Welfare Cittadino del Comune di Molfetta, dott.ssa Antonella Capurso; 

c) Istruttore Direttivo Amm.vo Welfare del Cittadino del Comune di Molfetta, dott.ssa Cristina del 

Vescovo 

3) Nominare segretario verbalizzante della predetta Commissione giudicatrice la sig.ra 

Lucrezia Gadaleta, Istruttore Amministrativo del Settore Welfare Cittadino del Comune di 

Molfetta. 

4) Prendere atto che il presente provvedimento non prevedendo impegno di spesa non è 

soggetto al visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 

267/2000. 

5) Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno 

seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:  



- che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. n. 33/2013, in quanto è atto di mera gestione 

La presente Determinazione 

non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione 
dati personali”. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809
Angela Maria Anna D'Abramo;2;3505809


